
 

 

 

 

Finlands svenska 4H:s 

utbildningsdagar 

 

 

12-13.10.2016 
i Tammerfors   

Ett axplock ur programmet 

 

Företagande Mentorskap 

Innovation Projekt 

Ekonomiskt tänkande Sysselsättning 

   



 

 

För dig som deltar i utbildningsdagarna 

 

Plats för föreläsningarna: Lapland Hotel Tampere, Yliopistonkatu 44, Tammerfors 

Tid: 12-13.10.2016 

Målgrupp: 4H-föreningarnas verksamhetsledare, 4H-instruktörer och personalen på 

Finlands svenska 4H. 

Målsättning: att lära av varandra, att inhämta ny kunskap av kunniga föreläsare 

inom aktuellt temaområde och tangera det breda verksamhetsfält som utgör 

förutsättningarna för den framgångsrika och intressanta barn- och 

ungdomsverksamheten i 4H. Att möta och ta i beaktande föreningarnas behov av 

kompetensförsörjning, bistå och utarbeta material som ett stöd i all tänkbar 

verksamhet på 4H-fältet. Att trivas och umgås tillsammans.   

Program: vi inleder enligt bifogat detaljprogram onsdagen den 12 oktober kl. 10. 

Från kl. 9.30 finns kaffe samt semla serverat i anslutning till mötesutrymmet. Vi 

avslutar torsdagen den 13 oktober kl. 15. Rätt till ändringar i programmet förbehålls.  

Inkvartering: rum finns reserverade för oss på Lapland Hotel Tampere. Adress: 

Yliopistonkatu 44, 33100 Tammerfors. Inkvartering i dubbelrum (62 euro/person). 

Enkelrum fås mot tilläggskostnad. 

Anmälan önskar jag få av dig när du tar del av inbjudan och program, allra senast 

den 15 september; per e-post till harriet.sundholm@fs4h.fi eller 040-771 3134. I 

anmälan vänligen uppge önskemål om vem du delar rum med. Uppge likaså 

specialdiet, allergier eller andra eventuella önskemål. 

Ta med: din kunskap och goda erfarenheter från den verksamheten gällande 

sysselsättning och företagande av ungdomar, projekt i föreningen eller annat ni 

gärna delar med er av när vi ges möjlighet att träffas. 4H äger ett stort 

kunskapsområde och genom att dela med sig blir vi bara kunnigare och får nya idéer 

för vår fantastiska verksamhet.      

Utbildningsdagarna är avgiftsfria men övernattning (62 euro/person) och resor 

betalar deltagarna själva.  Middagen på onsdagskväll sker på egen bekostnad. 

Meddela gärna i samband med anmälan om du deltar i kvällsmiddagen. 

Tilläggsinformation: Harriet Sundholm, 040-771 3134 

 

 

VÄLKOMNA! 

https://www.laplandhotels.com/EN/urban-hotels/tampere/lapland-hotel-tampere-2.html
mailto:harriet.sundholm@fs4h.fi


 

 

Onsdag 12.10.2016 

Under utbildningens första dag fokuserar vi på temaområdet företagande 

för ungdomar. Ett ungdomsföretag skiljer sig inte i grunden från ett 

vuxenföretag men resan från en idé till säljbar produkt tar sig olika vägar 

beroende på vem det är som styr skutan. 

 

F = P + M + R + S 

Vad innehåller företagsekvationen och hur löser vi den? 

Vi bygger upp ett traditionellt företag både i teorin och i praktiken samt drar paralleller 

till ett fiktivt 4H företag. Genom detta får handledaren en inblick i hur ett företag 

fungerar och vilka eventuella fallgropar en ung 4 H företagare kan behöva undvika. 

Kunskap i ämnet är en del av lyckat mentorskap. 

Föredragshållare: Christer Käld 

 

09.30  Kaffe och smörgås 

10.00 Välkommen 

10.15 Företagande – Företaget – Företagaren 

 Hur är det att vara företagare i Finland i dag? 

12-13 Lunch 

13-14.30  Företagande – Företaget – Företagaren 

 Vi söker lösning på F = P+M+R+S och ser på företaget med tonårsögon. 

 Kan vem som helst bli företagare? 

14.30-15 Kaffe & tilltugg 

15-17 Workshop kring företagande 

19.00 Middag och social samvaro  

 

 

 



 

 

Torsdag 13.10.2016 

Under utbildningens andra dag fokuseras på ett ekonomiskt tänkande i 

en förening och vad det kan tänkas innebära. Christer Käld fortsätter från 

onsdagen och berättar om hur man bland annat kan prissätta sina 

varor/tjänster på rätt sätt. Efter lunchen fortsätter programmet kring 

temat praktiskt projektarbete.    

 

7.00-9.00 Frukost i hotellets matsal 

 

9.00-11.30 Ett ekonomiskt tänkande – vad innebär det? 

Kan en förening jobba med lönsamhet som mål? Hur viktigt är det att 

företaget är lönsamt? Vi ser på vikten av att prissätta sina varor/tjänster 

rätt och tänka på kostnader och intäkter som en naturlig del av 

verksamhetens pussel.  

Föredragshållare: Christer Käld 

 

11.30-12.30 Lunch 

 

12.30-15 Praktiskt projektarbete – effektivt och målmedvetet 

Hur kan effektiva, tidsbegränsade projekt bli ett enkelt verktyg för att 

stärka vår förenings verksamhet och ekonomi? Vi lär oss mer om projekt 

som arbetsform och delar erfarenheter med varandra. 

Föredragshållare: Harriet Henricson  

 

Kaffe & hemfärd 

  

                            

 



 

Om föreläsarna...... 

 

 

 

 

 

Christer Käld är företagare och 

konsult sedan 23 år tillbaka och 

jobbar bl.a. med företagsutveckling 

och ledarskap i praktiken. 

 

Harriet Henricson är 

företagare och konsult. Hon 

har jobbat med att utveckla 

projektarbete bland annat 

inom Borgå 4H, Österbottens 

svenska lantbrukssällskap 

och Marthaförbundet. 

 


